[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

От 27.07.2010 г. № 51

О   муниципальной экспертной
комиссии              Белозерского
муниципального            района

В соответствии с законом Вологодской области от 29 октября 2009 года № 2124-ОЗ «О внесении изменений в закон области "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»

Представительное Собрание Белозерского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Создать муниципальную экспертную комиссию Белозерского муниципального района для оценки предложений об определении иных мест, не установленных законом области "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области", нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Утвердить прилагаемые Положение о порядке формирования и деятельности муниципальной экспертной комиссии Белозерского муниципального района и ее состав, согласно приложениям № 1 и 2
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Горькову Т.А.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье».

Глава района:

В.Л. Лебедев

Утверждено

решением Представительного

Собрания

от «____»_______2010 года № ____

(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности муниципальной экспертной комиссии Белозерского муниципального района (далее - Комиссия) для оценки предложений об определении иных мест, не установленных законом Вологодской области от 22.12.2003 года N 982-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области" (с изменениями), нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - места, нахождение детей в которых не допускается).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и областным законодательством, настоящим Положением.

1.3. Комиссия не является юридическим лицом, осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Цель и задачи Комиссии

2.1. Основной целью Комиссии является повышение эффективности реализации закона области от 29.12.2003 года N 982-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области".

2.2. Для достижения указанной цели Комиссия осуществляет изучение и оценку поступивших предложений об определении мест, нахождение детей в которых не допускается.

3. Порядок формирования Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района.
3.2. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

организует работу Комиссии в соответствии с ее задачами;

определяет время, место проведения и повестку заседаний Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии;

контролирует выполнение принятых Комиссией решений.

3.4. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.

3.5. Секретарь Комиссии:

организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также подготовку проектов ее решений;

информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии;

обеспечивает членов Комиссии всеми необходимыми справочно-информационными материалами;

ведет протоколы заседаний Комиссии.

3.6. Члены Комиссии:

проводят оценку предложений об определении иных мест, в которых не допускается нахождение детей;

вносят предложения по повестке дня заседаний Комиссии;

участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления предложений об определении иных мест, нахождение в которых детей не допускается. Данные предложения должны быть рассмотрены на заседании Комиссии в месячный срок.
4.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.

4.4. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Белозерского муниципального района.
4.5. В Комиссию с предложениями об определении мест, нахождение детей в которых не допускается, вправе обратиться органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации, граждане. На рассмотрение Комиссии выносятся только те предложения об определении мест, нахождение детей в которых не допускается.
4.6. Комиссия рассматривает, оценивает предложения и оформляет решение об определении мест, нахождение детей в которых не допускается, которое подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

4.7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.8. Комиссия направляет свое решение в Представительное Собрание Белозерского муниципального района для принятия решения об установлении перечня мест на территории района, нахождение детей в которых не допускается.

Утвержден

решением Представительного

Собрания

от  «____»_______2010 года № ____

(приложение № 2)

СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	-
	Неронова С.И.
	-
	заместитель Главы района,  председатель комиссии;

	-
	Козлов А.А.
	-
	помощник Главы района, заместитель председателя комиссии;

	-
	Бибиксарова О.Г.
	-
	главный специалист администрации района,   секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	-
	Тоболкина Т.П.
	-
	главный специалист управления образования  администрации района;

	-
	Соловьев Д.А.
	-
	заместитель начальника отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации района;

	-
	Удальцова С.А.
	-
	ведущий специалист управления социальной защиты и здравоохранения администрации района;

	-
	Колесов А.Н.
	-
	начальник милиции общественной безопасности  ОВД по Белозерскому району  (по согласованию);

	-
	Карпова И.А.
	-
	председатель Белозерского районного совета женщин (по согласованию);

	-
	Дзядевич Л.Ю.
	-
	главный врач  МУЗ «Белозерская ЦРБ» (по согласованию);

	-
	Бубнова Г.В.
	-
	директор МУ «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию)